

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

எனக்கு எழுதப்பட்டிருக்க தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்தில் A செடியூலில் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் எனது அப்பா வாங்கிய சொத்துக்கள் ஆகும். தாவா சொத்தில் ரீ சர்வே எண்.39ல் உள்ள 3 ஏக்கர் 7 செண்டு நிலம் எனது அப்பாவும் எனது அம்மாவும் கிரையம் வாங்கியது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தின் A செடியூல் சொத்துக்களுக்கு நான்கு மால் தெரியுமா என்றால் தெரியும். இளையபெருமாஸ்தேவர் நிலத்திற்கு தெற்கே எனது தம்பி எமராஜா நிலத்திற்கு வடக்கே உள்ளது. எனக்கு நான்கு மால்கள் சரிவர தெரியாது என்றாலும் அதனால் தான் என்னால் நீதிமன்றத்தில் சரியாக சொல்லமுடியவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் கிரையம் வாங்கிய சர்வே எண். 39ல் 53 செண்டும் 1971ம் ஆண்டு 1 ஏக்கர் 25 செண்டும் ஆக மொத்தம் ஒரு ஏக்கர் 76.5 செண்டு நிலத்தின் நான்கு மால்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது அம்மா 1961ம் ஆண்டு 52 செண்ட் நிலத்தையும் 26 செண்ட் நிலத்தையும் 1963ல் 51 செண்ட் மற்றும் 23 செண்ட் நிலத்தையும் ஆக மொத்தம் ஒரு ஏக்கர் 52 செண்ட் நிலத்தின் நான்கு மால் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2). எனது அம்மா இறந்த பிறகு மேற்படி சொத்துக்களை நானும் எனது தகப்பனார் மற்றும் எனது தம்பி ஆகியோர்கள் அனுபவம் செய்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். 27.02.1982ம் தேதி எனது தகப்பனார் வழக்கு சொத்துக்களை பொறுத்து பாகப்பிரிவினை செய்து கொடுத்தார் அதில்

எனது தகப்பனாருக்கு 1 ஏக்கர் 97 செண்ட்டும் எனக்கும் வாதிக்கும்
சேர்த்து 3 ஏக்கர் 7 செண்டு என பாகப்பிரிவினை செய்யப்பட்டது என்றால்
சரியல்ல. மொத்தம் 5 ஏக்கர் நிலத்தில் நானும் எனது தம்பி எமராஜாவும்
ஆளுக்கு சமமாக இரண்டரை ஏக்கர் பிரித்துக்கொண்டோம். எங்களுக்கு
பிரித்து கொடுத்த சொத்தில் நானும் எனது தம்பியும் கூட்டாக அனுபவித்து
வந்தோம் என்றால் சரிதான்.

S.d./Selvam

Taken down by me in open court

Read over to the witness in the
presence of accused and admitted
by HIM correct.

/Sd.G.Sathiya Narayanan, B.A., B.L.,

District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.