

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of the District Munsif Cum Judicial
Magistrate No.I, Usilampatti.
Deposition of witness plaintiff / defendant

O.S No. 103/2020

Solemnly affirmed to Thiru/Tmt.
of this court in accordance with the provision of Act of 1972
04.01.2025

Name : அனுசியா

Caste :

Father's Name : மாரிமுத்து

Calling:

District

Religion :

Age:

CHIEF EXAMINATION : CW1

நான் இந்த வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையராக
நியமிக்கப்பட்டு நீதிமன்றத்தில் அறிக்கையை தாக்கல்
செய்துள்ளேன்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

நான் முதலில் தாக்கல் செய்த அறிக்கையில்
சர்வேயர் கொடுத்த ஆவணங்களுடன் தாக்கல் செய்யவில்லை
என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த அறிக்கையில் வாதியின்
அனுபவம் எத்தனை செண்டு என்றும், பிரதிவாதிகள்
அனுபவத்தில் எத்தனை செண்டு உள்ளது என்று குறிப்பிட்டு
சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த முதல்
அறிக்கை 09.12.2022ம் தேதி தாக்கல் செய்தேன் என்றால்
சரிதான். இரண்டாவது சர்வேயர் கொடுத்த வரைபடத்துடன்
மெமோவாக 03.10.2023ம் தேதி தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால்
சரிதான். சர்வேயருக்கு படி கட்டிய போது வாதி, பிரதிவாதிகள்
அனுபவத்தை பிரித்து காண்பிக்க எதுவும் சொன்னேனா என்றால்
இல்லை. சர்வே எண் 131/1 B ல் இடத்தை சுற்றளவு முதலில்

அளந்தோம் என்றால் சரிதான். அதற்கு பின்னிட்டு வாதியோ பிரதிவாதியோ எவ்வளவு அனுபவத்தில் உள்ளார்கள் என்று அளந்து பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. இரண்டாவது தாக்கல் செய்யப்பட்ட மெமோவை யார் கூறி நான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சர்வேயர் கொடுத்த ஆவணங்கள் அடிப்படையில் நான் தாக்கல் செய்தேன். எனது மெமோவில் 25 செண்டு மட்டுமே பிரதிவாதிகள் அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பிரதிவாதிகள் 25 செண்டு மட்டும் அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்பதை அளவீடு செய்து பார்த்தோமா என்றால் இல்லை சுற்றளவு அத்துமால் மட்டுமே பார்த்தேன். நீதிமன்ற ஆணையரை பொறுத்தவரை வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் எவ்வளவு அனுபவத்தில் உள்ளார்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல வேண்டியதில்லை என்றால் சரிதான். நான் முதல் தாக்கல் செய்த வரைபடத்தில் எரிந்த நிலையில் மரங்கள் இருப்பதாக காண்பித்துள்ள மரங்கள் வேலியாக இருந்தவையா என்றால் அதுபற்றி கணிக்க இயலவில்லை.

S.d./Anusiya
Taken down by me in open court
Read over to the witness in the
presence of accused and admitted
by HIM correct.
/Sd.. S.Maharajan
District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.